

Historia drzewickiego kajakarstwa



Historia drzewickiego kajakarstwa to piękna karta polskiego sportu. Kajakarze znad Drzewiczki swymi sukcesami rozstawili rodzinną miejscowość na arenach kraju, Europy i świata. To tu – w niewielkim miasteczku na nizinach w centrum Polski – wychowali się wicemistrzowie olimpijscy, mistrzowie świata i Europy.

Sekcja przy Klubie Sportowym „Gerlach” powstała w 1978 roku. Jej twórcą i pierwszym trenerem był Robert Korzeniewski, absolwent Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu. Trener Korzeniewski dostrzegł w Drzewicy wspaniałe warunki do uprawiania kajakarstwa – zwrócił uwagę na duży zalew oraz jaz pozwalający na regulowanie wody i przekształcanie Drzewiczki w rwącą górską rzekę.

Początkowo drzewiczanie trenowali kajakarstwo klasyczne na zalewie oraz kajakarstwo górskie na rzece. Z czasem górę wzięło slalom kajakowy, tym bardziej, że w pierwszej połowie lat osiemdziesiątych ukończono budowę sztucznego toru slalomowego przy ulicy Fabrycznej. Na torze rozgrywano najbardziej prestiżowe regaty slalomowe rangi ogólnopolskiej. Pierwsze Mistrzostwa Polski w kajakarstwie górskim odbyły się w Drzewicy już w 1984 roku.

Od 1979 do 1988 roku razem z Robertem Korzeniewskim pracował Kazimierz Kuropeska, także absolwent wrocławskiej AWF. Ciężka praca obu szkoleniowców i zapal drzewickiej młodzieży przyniosły wspaniałe efekty. Od początku lat osiemdziesiątych nizinni „górale” zdobywali dla Drzewicy po kilkanaście medali Mistrzostw Polski Seniorów i Juniorów w każdym sezonie - zarówno w slalomie, jak i zjeździe kajakowym. W 1995 roku zanotowali rekordowe osiągnięcie – wywalczyli 21 medali.

Z czasem przyszły też liczne sukcesy międzynarodowe, które w ostatniej dekadzie XX wieku i na początku XXI wieku rozstawiły Drzewicę w Europie i na świecie. Największy sukces w historii nie tylko klubu, ale całego polskiego kajakarstwa górskiego osiągnęła osada C-2 Krzysztof Kołomański i Michał Staniszewski, która 20 września 2000 roku zdobyła srebrny medal Igrzysk Olimpijskich „Sydney 2000”. Pięć lat wcześniej, w 1995 roku, wywalczyła mistrzostwo świata w angielskim Nottingham.

11 marca 2001 roku do Drzewicy dotarła tragiczna wiadomość – w Pradze zmarł nagle Robert Korzeniewski. Miał 49 lat. Klub i polskie kajakarstwo górskie odniosło nieopisaną stratę, a miasto okryło się żałobą. Podczas uroczystości pogrzebowych w Drzewicy najwybitniejszego trenera kajakarstwa górskiego w kraju żegnały tysiące mieszkańców Drzewicy oraz kajakarze z Polski, Czech, Słowacji i Niemiec.

Trener Korzeniewski nie doczekał kolejnego wielkiego sukcesu swojego podopiecznego. W 2002 roku Mariusz Wieczorek zdobył złoty medal Mistrzostw Europy Seniorów w C-1 (Bratysława). Tym samym drzewicki kanadyjkarz dołączył do dwójki Kołomański/Staniszewski, zapewniając sobie miejsce wśród najwybitniejszych zawodników tej dyscypliny sportu.

Od 2003 roku drzewiccy górale występują pod szyldem jednosekcyjnego Ludowego Klubu Kajakowego Drzewica. Dwa lata później oddano do użytku nowy tor slalomowy, który należy do najnowocześniejszych obiektów tego typu w Polsce i Europie. Poprawiły się również warunki socjalno-bytowe, powstał m.in. budynek klubowy i hangar.

W 2006 roku rozegrano I Memoriał Roberta Korzeniewskiego. Drzewica gościła reprezentantów Francji oraz Kanadyjczyków prowadzonych przez Michała Staniszewskiego. W ostatnich latach na drzewickich obiektach organizowane były również regaty: Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, Mistrzostw Polski Juniorów, Młodzieżowych Mistrzostw Polski, Drzewickie Slalomy oraz Wojewódzkie Mistrzostwa LZS.

W 2018 roku uroczyście obchodziliśmy jubileusz 40-lecia kajakarstwa w Drzewicy. Z tej okazji w pobliżu toru slalomowego, między Drzewiczką a kanałem przemysłowym, został otwarty Skwer Drzewickich Olimpijczyków, poświęcony ośmiorgu drzewickim kajakarzom górskim, którzy uczestniczyli w Igrzyskach Olimpijskich, a także trenerowi Robertowi Korzeniewskiemu.

Galeria zdjęć



- [Udostępnij: Facebook](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)